¹ John of Paris, 'Tractatus de Potestate regia et papali.' Præmium. "Modo consimili circa potestatem ecclesiasticorum pontificum, veritas medium ponit inter duos errores. Nam error Waldensium fuit, successoribus Apostolorum, scilicet, pape et prelati ecclesiasticis dominium in temporalibus repugnare, nec eis licere habere divitias temporales. . . . Alius vero fuit error Herodis, qui audiens Christum regem natum, credidit ipsum esse regem terrenum. Ex quo derivare videtur opinio quorundam modernorum, qui in tantum supra dictum errorem Waldensium declinant, ad oppositum totaliter deflexi: ita ut asserant, dominum Papam, in quantum est loco Christi, in terris habere dominium in temporalibus bonis principum et baronum, et cognitionem seu jurisdictionem.

Dicunt etiam, quod hanc potestatem in temporalibus habet Papa excellentius quam princeps secularis; quia Papa habet eam secundum primariam auctoritatem, ut a Deo immediate, princeps autem habet eam a Papa mediate. . . . Inter has autem opiniones tam contrarias, quarum primam errorem omnes putant, puto ego quod veritas medium ponit, scilicet quod prelati ecclesie non repugnat habere dominium in temporalibus et jurisdictionem, contra primam opinionem. Nec debetur eis per se, ratione sui status, et ratione qua sunt vicarii Jesu Christi et apostolorum successores: sed eis convenire potest, habere talia concessione et permissione principum, si ab eis ex devotione aliquid fuit collatum eis, vel si habuerint aliunde."

cant questions, which anticipate the development of the Conciliar movement.

He begins with the Aristotelian principle that the State is a natural institution, which exists for the benefit of the whole community; but he also asserts the necessary place of the Church in human life, for it is its function to lead men to an end which is beyond nature.¹ He maintains that there must be one head in spiritual matters, and that it was Christ Himself, and not any Conciliar authority, which conferred this position upon Peter and his successors; but he repudiates the conception that God has appointed one head over men in temporal matters.² He is prepared to admit that the dignity of the priest is greater than that of the prince; but this does not mean that the priest is greater than the prince in all things, and that the authority of the prince is derived from the priest, for the authority of both is derived from the divine power itself. The priest, therefore, is greater than the prince in spiritual matters, and the prince is greater than the priest in temporal matters.³

At this point John digresses to discuss the question, in what sense the Pope has authority over the property of the Church. He is "generalis dispensator . . . bonorum ecclesiasticorum," but not "dominus eorum." It is the universal Church which is lord and proprietor of these properties "generaliter," and the separate communities and churches have "dominium" in

¹ Id. id., 1 and 2.

² Id. id., 3.

³ Id. id., 5. "Nec tamen si princeps major est sacerdos dignitate, et simpliciter oportet quod eo sit major in omnibus. Non enim sic se habet potestas secularis minor ad potestatem spirituales majorem, quod ex ea oriatur vel derivatur: sicut se habet potestas proconsulis ad imperatorem, qui eo major est in omnibus, quia potestas sua ab eo derivatur. Sed se habet sicut potestas paterfamilias ad potestatem magistri militum, quarum una non est derivata ab alia, sed ambæ a quadam superiori potestate.

Et ideo in aliquibus potestas secularis major est potestate spirituali, scilicet in temporalibus, nec quoad ista est ei subjecta in aliquo, quia ab illo non oritur: sed ambæ oriuntur ab una suprema potestate, scilicet divina immediate: propter quod inferior non est omnino subjecta superiori, sed in his solum in quibus suprema subiecit eam majori. . . . Est ergo sacerdos in spiritualibus major principe, et e converso in temporalibus princeps major sacerdote: licet simpliciter sacerdos major sit, quantum spirituale majus est temporalis."

those things which belong to them. If, therefore, the Pope deals arbitrarily with Church property, he is bound to make restitution, and he may even be deposed if, when he is admonished of his fault, he does not amend.¹ We return later to the question of deposition.

John returns to the main question, and contends that even if Christ held both Temporal and Spiritual Power, He did not commit them both to Peter and his successors; on the contrary, he gave to Peter the Spiritual, and to Cæsar the Temporal. The two Powers, as the Popes had said (referring to Gelasius), are distinct. The one cannot be conceived of as drawn from the other, but each, the secular as well as the spiritual, is derived immediately from God. Thus the Pope does not hold both swords, nor does he possess any jurisdiction in temporal matters, unless it is granted to him by the prince, and John maintains that if it were contended that Constantine gave the Church authority (imperium) in Italy, and consequently temporal jurisdiction, this would imply that the Church did not already possess that power.²

¹ Id id, 6. "(Papa) est generalis dispensator omnium generaliter bonorum ecclesiasticorum, spiritualium et temporalium. Non quidem quod sit dominus eorum, sed sola communitas universalis Ecclesiæ est domina et proprietaria illorum bonorum generaliter, et singulæ communitates et ecclesiæ dominium habent in bonis sibi competentibus . . . propter quod si aliter pro libito distraheret papa, et non bona fide, de jure non tenet: et non solum tenetur ad penitentiam de peccato, quasi propter abusum rei non suæ, sed infideliter agit, et ad restitutionem tenetur, scilicet aliunde de patrimonio proprio, si habet aliquid, vel acquireret (cum sit fundator rei non suæ). Et etiam sicut monasterium posset agere ad depositionem abbatis, vel ecclesia particularis ad depositionem episcopi, si appareret quod dissiparet bona monasterii vel ecclesiæ, et quod infide-

liter, non pro bono communi, sed pro privato, ea detraheret seu distraheret. Ita si appareret quod papa bona ecclesiarum infideliter detraheret seu distraheret, scilicet non ad bonum commune, cui superintendere tenetur, cum sit summus episcopus. deponi posset, si admonitus non corrigeretur, dist. 40 can. (Si papa) ubi dicitur 'Cunctos judicaturus, a nemine judicandus est, nisi deprehendatur a fide devius' (Gratian, Dec., D 40, 6) Ubi dicit glosa. quod si comprehendatur in quocunque alio vitio et admonitus non corrigatur, sed scandalizet, vel scandalizaret ecclesiam, idem posse fieri. Sed forte secundum alios hoc fieri posset per solum concilium generale, argumentum 20, 1 distinct. can. nemo autem" (Gratian, Dec., D. 21, 7).

² Id id, 10. "Et ideo non sequitur, 'Si Christus secundum quod homo utramque potestatem habuerit, quod

We shall return later to John's treatment of the Donation of Constantine.

He is equally emphatic in repudiating the suggestion that the Pope holds the Temporal Power from God, "secundum primam auctoritatem," but does not possess the power to exercise it; while the emperor has the power to exercise it, not from the Pope, but from God Himself. The royal power, he maintains, both in its own nature and in its exercise, was earlier than the papal; there were kings of France before there were Christians in France, therefore the royal power is in no sense derived from the Pope, but from God, and from the people who elect the king or his family. It is interesting to observe that he holds that the power even of the bishop was not derived from God through the Pope, but immediately from God and from the people who elect him or give their consent to the election. It was not Peter who sent out the other apostles, whose successors are the bishops, or the seventy-two disciples, whose successors are the presbyters, but Christ Himself. The doctrine that the Pope holds the power of the Temporal sword from God cannot be proved by the Scriptures, and the words of St Bernard, to which some appealed, had no great authority, and in any case were really inconsistent with this contention, for if the emperor should not choose

utramque Petro contulerit': sed spirituales tantum Petro contulit, et temporalem vel corporalem Cesari dimisit, quam a Deo accepit. . . . Amplius summi pontifices dicunt, dictæ potestates subjecto esse distinctæ, scilicet temporalem et spiritualem, distinct 10 quoniam idem octog. d. cum ad verum. (Gratian, Dec., D. 10, 8, and D. 96, 6) Et ca. duo (Gratian, Dec., D. 96, 10). Et sic sunt distinctæ, quod una in aliam non reducitur, scilicet sicut spiritualis immediate est a Deo, ita et secularis. Unde imperium a solo Deo est, ut habetur 23 Quæst 4 quæsit (Gratian, Dec., C. 23, 4, 45). Et quia papa non habet gladium ab Imperatore, nec Imperator habet gladium a Papa. dist. octog 6 si imperator

(Gratian, Dec., D. 96, 2). . . . Et multa consimilia possent adduci, ad ostendendum, dominum papam non habere utrumque gladium, nec jurisdictionem in temporalibus, nisi sibi concedatur a principe ex devotione Mirum etiam videtur, quod Constantinus imperator dedisse dicitur imperium Italicum ecclesiæ, et totam jurisdictionem temporalem: et quod ecclesia illud tanquam datum, si hoc habuit, de jure recepit. Tunc enim non fuisset facta beato Sylvestro donatio. sed redditio ejus quæ suum erat. Cujus contrarium sentit ecclesia, Dist. 96 Constantinus" (Gratian, Dec., D. 96, 13 and 11).

to act according to the Pope's will, the Pope could do nothing more.¹

The doctrine that all Temporal Power is ultimately derived from the Spiritual, and is subject to it, having been thus discussed in general terms and shown to be false, in the opinion of the author, he proceeds in the next chapters of the treatise to consider a number of detailed arguments for this, and replies to each in turn. We need not recapitulate all of these, but the discussion of some of them is highly important and penetrating. In the thirteenth chapter, John of Paris introduces the matter by asking what exactly were the powers which the apostles and disciples received from Christ, and he summarises these as being—the power to consecrate the sacraments, the power of administering the sacraments, the authority to preach, the judicial authority in spiritual offences, the ordering of the ministry, and

¹ Id. id., 11. "Sunt vero aliqui sentientes, quod papa habet a Deo jurisdictionem temporalem secundum primam auctoritatem, sed executionem non habet, sed Imperator executionem habet, non quidem a papa sed a Deo, et per hoc volunt solvere aliqua predictorum. . . ."

Item prius fuit potestas regia secundum se, et quantum ad executionem, quam papalis: et prius fuerunt reges Franciæ in Francia, quam Christiani: ergo potestas regia nec secundum se, nec quantum ad executionem, est a papa: sed est a Deo, et a populo regem eligente in persona vel in domo. . . . Amplius etiam, potestas inferiorum pontificum et curatorum magis videtur esse a Deo, mediante papa, quam regia potestas, eo quod immediatius dependunt prelati ecclesiastici a papa quam principes seculares: sed potestas prelatorum inferiorum non est a Deo mediante papa, sed immediate a Deo et a populo eligente vel consentiente. Non enim Petrus (cujus successor est Papa) misit alios apostolos, quorum